МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024                                    г. Минусинск                                     № 376 - рс

О внесении изменений и дополнений в решение Минусинского районного

Совета депутатов от 23.08.2023 № 327-рс «Об утверждении Положения о

публичных слушаниях Минусинском районе»

  В целях выявления и учета мнения населения по разрабатываемым и

(или) принимаемым муниципальным правовым актам, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 21, 25 Устава Минусинского района, Минусинский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях Минусинском

районе следующие изменения:

         - пункт 1 раздела 5 Положения, утвержденного решением от 23.08.2023

№ 327-рс изложить в следующей редакции:

 «1) Лица, участвующие в публичных слушаниях, вправе направлять, в

том числе посредствам официального сайта, в комиссию по проведению

публичных слушаний письменные предложения по вопросу, вынесенному на

публичные слушания, которые выражаются в форме предложений или

мнений по предмету публичных слушаний с указанием их обоснования.

Содержание письменных предложений не должно противоречить

законодательству РФ и должно соответствовать предмету публичных

слушаний;

- пункт 4 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«4) Опубликование результатов публичных слушаний включая

мотивированное обоснования принятых решений подлежит опубликованию,

в том числе посредством их размещения на официальном сайте, в срок,

установленный Регламентом Минусинского районного Совета депутатов для

опубликования нормативных правовых актов.

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по муниципальной собственности, землепользованию,

законности, депутатской этике (Титов А.О.).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                О. В. Рождествова

Глава района                                                                              С. И. Глухов